[image: image1.jpg]

      АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.08.2015 г.      № 745
О  мерах  по  внедрению  оценки  регулирующего  воздействия  проектов  нормативных  правовых  актов  администрации Иловлинского  муниципального  района,  затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности.
          В целях реализации Федерального Закона от 0610. 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Волгоградской области от 0912. 2014 г.        N 166-ОД "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов", Устава Иловлинского  муниципального района, постановляю:

1. Определить что функции уполномоченного органа, ответственного за внедрение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов  администрации  Иловлинского  муниципального  района, затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности, выполняет отдел экономической  политики  администрации  Иловлинского  муниципального района.

2. Уполномоченному  органу, ответственному за внедрение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов  администрации  Иловлинского  муниципального  района, затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности   в  срок  до  01.10.2015.  подготовить  :

-  Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации  Иловлинского  муниципального  района  и экспертизы оценки регулирующего воздействия;

- Порядок проведения публичных консультаций по проектам нормативных правовых актов администрации Иловлинского  муниципального  района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации  Иловлинского  муниципального  района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности ;
-  Порядок проведения публичных консультаций по нормативным правовым актам администрации  Иловлинского  муниципального  района, затрагивающим вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и  размещению на сайте Иловлинского  муниципального района  в  сети Интернет и вступает в силу со  дня  подписания.

        4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  заместителя  Главы  администрации  Иловлинского  муниципального  района  Н.В.Бурдыко.
Глава  администрации

Иловлинского  муниципального  района                            И.С.Гель
PAGE